ctis canonicis S. Eusebii, ut dictum est, largiinur,

perinde ut ])iscatores, uavium redhibitores atque

riparum eorum usui famulentur. Vercellinos vero

porlus per lioc proeceptum, vcluti pra'decessores

nostri pio amore ordinaverunt, ad usum luniinarii

Ecclesiaj S. Eusebii, in qua sanctissiinum ejus

corpus requiescit, et ad iuduinenta clericoruin

ibi jugiter famulantium concedimus. Si quishujus
igitur nostri ]ira;cepti statutum aliquando, quomo-
documque, instigante diabolo, infringere conatus
fuerit, sciat se coinpositurum auri optimi libras

inille, medietatem cainera!, et inedietatem Eccle-

siffi pradictfe sancti Eusebii, suisque clericis, ()ui

ibi pro tempore fuerint. Et ut verius credatur, dili-

gentiusque ab omnibus observelur, manibus pro-

priis roborantes, anuulo nostro insigniri jussimus.

Dat. et act. Papia^ idus Augusti, anuo Incarnatio-

' Leo Osl. Chr. Cassin. 1. iv. c. 64. In fin.

nis Domini dcdxlv, regni vero dom. Hugonis xx,

Lotbarii xv, Indict. ni ». Sed non tanti meriti

pauca ista apud Deum fuerunt, ut justam Dei vin-

dictam de facinoribus perpetratis potuerint anle-

vertere. Quaj tamen et dici misericordia potuit,

quffi anlmfe ipsius profutura esset, secundum

illud Davidicum : « Contra brachium peccatoris et

maligni qua^retur peccatum et non invenietur.

« Giseprandus episcopus et cancellarius ad

vicem Bosonis episcopi et archicancellarii reco-

gnovi ». Hactenus Dij^Ioma datum, haud dubium

antequam Hugo et Lotharius in molestias enar-

ratas incidissent.

4. Theotili episcopi Turonensis obitus. —
Eodem anno rursum recrudescentibus bellis in

Galliis inter Ludovicum regem atque Hugonem
Francorum ducein : cum vir sanctissimus Theo-

tilo archiepiscopus Turonensis, ul inter eos pacera

componeret, laborasset, re imperfecta, ex hac vita

migravit, de quo Frodoardus hoc anno his verbis

:

« Dominus Theotilo venerandus urbis Turonensis

prffisul obiit. Qui dum de pace inter regem etprin-

cipes componenda certaret, hisque studiis occupa-

tus a Lauduno rediret, ajgritudine coriioris in ipso

deprimilur itinere. Cumque ultimum exhalasset

spiritum, apparuit signum quoddam luminis per

aera discurrens cubitum longiludinis habere

visum, cujus lumine ad depellendas noctis tene-

bras sufficienter perfuncti sunt, qui funus ejus

deducebant, talique potiti solamine, per millia

fere (ceu fertur) ducenta, Turonicam usque corpus

ejus perferunt urbem. Quodque in monasterio

sancti Juliani, quod idem vir sanctus suinma in-

stituerat religioue, juxta sepulcrum domini Odo-